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„XXIII Dzień Alergii i Pulmonologii w Krakowie”

  

  

W dniu 29 marca 2014 roku odbyła XXIII Konferencja Naukowo-Szkoleniowa „Dzień Alergii i
Pulmonologii w Krakowie”. Konferencja, której organizatorem jest II Katedra Chorób
Wewnętrznych im. Profesora Andrzeja Szczeklika oraz Oddział Krakowski Polskiego
Towarzystwa Zwalczania Chorób Alergicznych odbywa się corocznie od ponad 20 lat i
tradycyjnie w pierwszych dniach wiosny.  W tym roku organizatorzy postanowili poszerzyć
formułę konferencji, i do cieszącej się dotąd dużym zainteresowaniem tematyki alergologicznej,
dołączono wykłady poświęcone chorobom układu oddechowego.  Prof. dr hab. med.  Krzysztof
Sładek, Kierownik Kliniki Pulmonologii CM UJ i Oddziału Klinicznego Pulmonologii SU, witając
bardzo licznie zgromadzonych w auli II Katedry uczestników konferencji oraz zaproszonych
wykładowców i gości, a w tym dyrektorów szpitali, kierowników klinik i oddziałów klinicznych SU
przypomniał historię odbywającej się konferencji i plany dalszego wzbogacania jej tematyki.

  

Program sesji pulmonologicznej obejmował wykłady przedstawione przez Prof. dr hab. med.
Jacka Musiała, Kierownik II Katedry Chorób Wewnętrznych CM UJ oraz przez Prof. Grażynę
Bochenek (Klinika Pulmonologii CM UJ) i asystentów Oddziału Klinicznego Pulmonologii SU, dr
A. Gawlewicz-Mroczkę i dr A. Kanię, a które poświęcone były występowaniu objawów płucnych
w chorobach autoimmunologicznych oraz diagnostyce różnicowej ciężkiej astmy, ocenie
skuteczności realizowanego od roku programu lekowego NFZ leczenia ciężkiej astmy
omalizumabem oraz diagnostyce i leczeniu zaburzeń oddychania w czasie snu. W części
alergologicznej tematyka wykładów dotyczyła problemów  związanych z rozpoznaniem,
leczeniem i prewencją reakcji anafilaktycznych (Prof. E. Czarnobilska, Pracownia Alergologii
SU), współczesnych zaleceń prowadzenia immunoterapii podskórnej i doustnej (Dr S. Bazan Kl.
Alergii i Immunologii CM UJ) oraz problemów diagnostycznych i terapeutycznych w alergii
pokarmowej (Dr Z. Nowacki Centrum Alergologii w Krakowie), jak również częstego problemu
nie tylko dla alergologów i dermatologów związanego z leczeniem świądu skóry (Dr A. Jaworek,
Klinika Dermatologii CM UJ).

  

W części edukacyjnej dla chorych, organizowanej przez Szkołę dla Chorych na Astmę i
POChP, słuchacze z dużym zainteresowaniem wysłuchali  wykładów szkoleniowych
koncentrujących się na leczeniu i kontroli przebiegu astmy oskrzelowej i przewlekłej
obturacyjnej choroby płuc (POChP). Wykłady dla chorych wygłosili Prof. K. Sładek oraz Dr Ł.
Kasper z Kl. Pulmonologii CM UJ.  Praktyczną wiedzę i umiejętności przydatne w postępowaniu
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w ostrych reakcjach alergicznych  oraz stanach zagrożenia życia w przystępny sposób
przybliżyła chorym mgr M. Kasper z Zakładu Pielęgniarstwa Zachowawczego Wydziału Nauki o
Zdrowiu CM UJ.

  

W opinii uczestników konferencji naukowo-szkoleniowej dla lekarzy oraz chorych,
uczestniczących w sesji edukacyjnej, XXIII Dzień Alergii i Pulmonologii był bardzo udanym
spotkaniem, które przybliżyło wszystkim aktualne problemy opieki na chorym na alergiczne i
pulmonologiczne schorzenia. Prof. K. Sładek zamykając konferencję i dziękując uczestnikom,
wykładowcom za udział w tym spotkaniu, podkreślił znaczenie poruszanych tematów i zaprosił
wszystkich na kolejną i zapewnie równie atrakcyjną konferencję za rok.

  

        

Dr med. Łukasz Kasper

Prezes Oddziału Krakowskiego

Polskiego Towarzystwa 

Zwalczania Chorób Alergicznych

  

Prof. dr hab. med. Krzysztof Sładek

Dyrektor Szkoły dla Chorych na Astmę.

Kierownik Kliniki Pulmonologii CM UJ
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i Oddziału Klinicznego Pulmonologii SU

  
      

  

Prelegenci:
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